

1.	Field of study	Scientific Information and Library Science
2.	Academic year of entry	2018/2019 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	first-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	part-time

Module: Obsługa biblioteczna mniejszości narodowych i etnicznych

Module code: 02-BN-N1-OPOB06

1. Number of the ECTS credits: 2

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
OPOB06_1	Student ma wiedzę na temat sytuacji społecznej przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Rzeczypospolitej. Zna uwarunkowania historyczne i podstawy prawne funkcjonowania tych grup na obszarze państwa polskiego oraz zadania instytucji państwowych, samorządowych i społecznych na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych. Na podstawie analizy różnego rodzaju wypowiedzi student zna i rozumie potrzeby informacyjne przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz bariery w dostępie do informacji.	K_W04 K_W08	3 5
OPOB06_2	Student potrafi zastosować wiedzę na temat mniejszości narodowych i etnicznych do podnoszenia jakości pracy instytucji kultury pracujących na rzecz tych mniejszości. Ma świadomość istnienia i potrafi korzystać z międzynarodowych standardów dotyczących obsługi bibliotecznej mniejszości narodowych i etnicznych. Jest świadom dobrych praktyk polskich bibliotek w zakresie obsługi przedstawicieli mniejszości i potrafi wskazać dobre wzorce tej pracy.	K_U03	5
OPOB06_3	Posiada umiejętność samodzielnego inicjowania różnego rodzaju imprez o charakterze bibliotecznym i kulturalnym na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych (np. wystawa, prelekcja, wykład, kurs, przewodnik, konkurs, spotkanie z żywą biblioteką). Umie odnaleźć, przeprowadzić ocenę przydatności oraz korzystać z mediów tradycyjnych i elektronicznych tworzonych przez/dla przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych (np. prasa, wortale instytucji i organizacji mniejszościowych, urzędów, funduszy unijnych).	K_U12	5
OPOB06_4	Student umie zainicjować współpracę z instytucjami mniejszości narodowych i etnicznych (w tym muzeami, archiwami, ośrodkami kultury, towarzystwami, fundacjami). Wie jakie jest znaczenie współpracy między przedstawicielami mniejszości narodowych i etnicznych a społeczeństwem polskim.	K_K02 K_K03	4 3

3. Module description

Description	W ramach modułu studenci zdobędą wiedzę na temat funkcjonowania instytucji i organizacji mniejszości narodowych i etnicznych w społeczeństwie. Będą potrafili wyszukać i ocenić źródła tradycyjne i elektroniczne publikowane przez mniejszości oraz dla nich. Poznają potrzeby informacyjne w
--------------------	--

	zakresie informacji użytkowej i nieużytkowej przedstawicieli mniejszości i będą potrafili je zaspokoić. Sporządzą plan imprezy kulturalnej organizowanej lub współorganizowanej przez bibliotekę współpracującą z mniejszościami narodowymi i etnicznymi.
Prerequisites	Wiedza z zakresu zasad działalności bibliotek i innych instytucji kultury.

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
OPOB06_w_1	Projekt	Opis działalności biblioteki obsługującej mniejszości narodowe, etniczne w regionie.	OPOB06_1, OPOB06_2, OPOB06_4
OPOB06_w_2	Projekt	Sprawozdanie na temat działalności bibliotecznej/wydawniczej/prasowej na rzecz wybranych mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Rzeczypospolitej.	OPOB06_1, OPOB06_2
OPOB06_w_3	Praca semestralna	Opis zasobów internetowych dotyczących wybranej mniejszości narodowej i etnicznej.	OPOB06_1, OPOB06_2
OPOB06_w_4	Projekt	Opracowanie planu imprezy kulturalnej organizowanej/współorganizowanej przez wybraną samodzielnie przez studenta bibliotekę współpracującą z mniejszościami narodowymi i etnicznymi.	OPOB06_3, OPOB06_4

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
OPOB05_fs_1	practical classes	Ćwiczenia w laboratorium komputerowym, podczas których studenci dyskutują na temat sytuacji społecznej grup mniejszości narodowych i etnicznych. Analizują strony WWW bibliotek i innych instytucji kultury prowadzących działalność na rzecz tych grup, oceniają je i porównują. Dzielą się swoimi spostrzeżeniami na temat funkcjonowania badanych instytucji.	10	Lektura uzupełniająca. Przygotowanie projektów zgodnie z wymaganiami prowadzącego.	50	OPOB06_w_1, OPOB06_w_2, OPOB06_w_3, OPOB06_w_4